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Tiivistelmä 

Tutkimuksessa tarkastellaan televisiotoimittajien ja -juontajien esiintymisen muutoksia ja kehitystä 

kolmenkymmenen vuoden aikana vertaamalla uutta aineistoa televisio-ohjelmista 30 vuotta sitten 

kerättyyn aineistoon toimittajien televisioesiintymisestä. Lisäksi tavoitteena on kartoittaa ruudussa 

esiintymisen tulevaisuuden näkymiä havainnoimalla ruudussa esiintymistä sosiaalisessa mediassa ja 

muilla uusilla videoperustaisilla alustoilla sekä tarkastelemalla esiintymisen trendejä niissä. 

 

Tutkimuksen tavoitteet 

Tutkimuksen keskeiset tavoitteet olivat: 

1) Millaisia muutoksia toimittajien ja juontajien televisioesiintymisessä on havaittavissa nykyisen ja 

kolmenkymmenen vuoden takaisen aineistojen välillä sekä miltä osin esiintyminen on pysynyt 

samanlaisena tänä aikana? 

2) Millaisia kehityssuuntia näistä muutoksista on havaittavissa ja minkä tekijöiden vaikutus 

muutoksissa näkyy? 

Lisäksi tavoitteena oli hahmotella televisioesiintymisen tulevaisuuden kehityssuuntia 

tarkastelemalla uudenlaisia ruudussa esiintymisen muotoja: 

3) Millaisia samanlaisuuksia ja eroavuuksia on havaittavissa uudenlaisten ruudussa esiintymisen 

muotojen ja nykyisen televisioesiintymisen välillä? 

4) Millaisia trendejä on havaittavissa uudenlaisissa ruudussa esiintymisen muodoissa? 

Tavoite saavutettiin (asteikolla 1–5; 1=huonosti, 5=erinomaisesti)  

5  



 

Keskeiset tulokset 

 

Hankkeessa tarkasteltiin toimittajien ja juontajien televisioesiintymisen muutosta 

kolmessakymmenessä vuodessa. Analyysin mukaan esiintymisessä on enemmän samanlaisina 

pysyneitä piirteitä kuin selkeästi muuttuneita piirteitä. Vaikka televisio-ohjelmat ja varsinkin niiden 

katsominen on muuttunut valtavasti tänä aikana, niin se ei ole heijastunut voimakkaasti 

televisioesiintymiseen. Tulos kertoo siitä, että televisioon on hyvin vahvasti vakiintuneet 

tietynlaiset esiintymisen muodot, jotka muuttuvat hyvin hitaasta. 

 

Selkeitä muutoksia on kuitenkin tapahtunut joissakin televisioesiintymisen piirteissä. Esimerkiksi 

tuotteet mainitseminen on lisääntynyt huomattavasti. Kanavien määrän ja erilaisten 

katsomismahdollisuuksien myötä kanavien ja ohjelmien välinen kilpailu katsojista on lisääntynyt, 

mikä heijastuu esiintymiseen siten, että katsojille muistutetaan toistuvasti, mitä ohjelmaa ja kanavaa 

he katsovat. Lisäksi muita saman kanavan ja yhtiön ohjelmia mainostetaan kasvavassa määrin 

muiden ohjelmien sisällä. 

 

Sosiaalisen median ja muun teknologisen kehityksen myötä mahdollisuus vuorovaikutteiseen 

televisioon on muuttunut radikaalisti. Katsojaa muistutetaan ohjelman ympärille luotujen 

vuorovaikutusmahdollisuuksien olemassaolosta toistuvasti, mutta katsojan rooli on edelleen lähinnä 

reagoida – ei osallistua aktiivisena osapuolena vuorovaikutukseen. Edelleen television 

vuorovaikutteisuus on lähinnä simuloitua vuorovaikutusta, vaikka se on muuttanut muotoaan. 

 

Sosiaalisen median esiintyminen on alun perin ottanut paljon vaikutteita televisioesiintymisestä, 

mutta myös muuttanut esiintymistä. Tulosten mukaan sosiaalisessa mediassa esiintymiselle 

tyypillisiä piirteitä ovat: esiintymisen normien väljyys, intiimin tilan muodostaminen, 

affektiiviisuus, aitous, itsestäkertominen, huumori sekä kaupallisuuden ja sisällöntuotannon 

tasapainottelu. Joissakin televisio-ohjelmissa on jo havaittavissa näiden sosiaalisen median 

esiintymisen piirteiden lisääntymistä. Tulosten perusteella esiintymisen osalta ei olekaan mielekästä 

erotella television ja sosiaalisen median logiikkaa, vaan kyse on ennemminkin ruutuesiintymisen 

logiikasta.   

 

Lisäksi projektin tavoitteena oli, että osa tutkimustyöstä tehdään kansainvälisessä ympäristössä. 

Keväällä 2023 olinkin kuukauden vierailevana tutkijana Liverpoolin yliopiston Communication and 

Media laitoksella. 
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Hankkeen saama mediannäkyvyys 

Hankkeen varsinainen medianäkyvyys on aikomus ajoittaa hankkeesta ilmestyvän kirjan 

julkaisemisen yhteyteen. 

 

 

 

 

 

 


